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Ei voi välttyä lukemasta tai kuulemasta pa-
haa ennustavia tulevaisuuden näkymiä. 
Minua viisaampi on neuvonut, että sellais-
ta asiaa ei kannata murehtia, johon itse ei 
voi vaikuttaa. Kerran neljässä vuodessa 

eduskuntavaaleissa voimme vaikuttaa äänestämällä 
eduskuntaan parhaat voimat hoitamaan asioitamme. 

Meille kerrotaan, että Suomi vanhenee ja velkaan-
tuu. Hyvinvointivaltion rahoitus on uhattuna. Tarvit-
semme ulkomaista työvoimaa, mutta maahanmuutos-
ta ollaan tarkkana. Kilpailukyky ei ole pysynyt entisel-
lä hyvällä tasolla. Kaiken takana uhkaa ilmastonmuu-
tos. Koulutuksen taso on romahtanut.

Mielenrauha säilyy siis parhaiten, 
jos murehtii vain sellaisia asioita, joi-
hin voi itse vaikuttaa. Omia ikävuosia 
tulee lisää jokaiselle yksi joka vuosi. Va-
linnoillamme pystymme vaikuttamaan 
siihen, millaista vanheneminen itse 
kullakin on. Geenejään ei voi vaihtaa. 
Murehtimalla ikääntyminen ei muutu. 

Viime vaalien iskulauseissa usean 
puolueen viesti oli, että holtiton velkaantuminen on 
lopetettava. Keinoina tähän tarjottiin menoleikkauk-
sia ja epämääräisiä rakenteellisia uudistuksia. Nyt 
yleinen huoli on siitä, riittääkö rahaa eläkkeisiin ja 
vanhusväestön tarvitsemille palveluille.

Ikärakenteen muutos on jo vaikuttanut siihen, että 
teknologia korvaa ihmistyötä. Työnantajat tykkäävät 
tästä. Robotit eivät mene lakkoon eivätkä perusta am-
mattiliittoja. Valitettavasti ne eivät osta tekemiään 
tavaroita ihmisten tapaan. Joitain palveluja ne tarvit-
sevat mutta eivät läheskään niin paljon kuin ihminen. 
Pitäisi säätää robottivero.

Erään tutkijan mukaan väestön ikääntymisestä 
johtuvat menojen lisäykset kohdistuvat enemmän tu-
levien vanhusten tarvitsemaan terveydenhoitoon ja 
muihin palveluihin kuin eläkkeisiin. 

Kuten odotettavissa oli, on hallitusohjelmassa ikä-
viä kohtia. Talouden on oltava kunnossa, jotta yhteis-
kunnan toimintoja ja palveluja pystytään ylläpitämään. 
Verojen korotukset eivät riitä, vaan ohjelmassa on pal-
jon puhuttuja rakenneuudistuksia ja leikkauksia. 

Valtion rahakirstun vartijoiden sormia on syyhyn-
nyt työeläkejärjestelmän rahastoihin tulevaisuuden 
varalle kerätty pääoma ja sen tuotto. Uusi hallitus jo 

asetti neuvottelukunnan asiaa hoita-
maan. Jyrkkä ehdoton kantamme on 
edelleen, että työeläkejärjestelmän ra-
hat on tarkoitettu työeläkkeisiin, ei 
valtion menojen kattamiseen.

Suomen menestys on perustunut 
siihen, että sukupolvesta toiseen on 
uskottu ongelmien olevan ratkaista-
vissa. Myös ilmastonmuutos ja luon-
tokato pystytään ratkaisemaan. Ta-

voitteet on hyväksytty, ja toteutus vaatii vielä vähän 
aikaa.

Tutkimuksen mukaan yli puolet nuorisosta sanoo 
tulevaisuuden tuntuvan ahdistavalta. Television ja 
lehtien uutisointi Suomen metsien hiilinielun romah-
tamisesta on tuomiopäivän uhkailua ja varoituksia. 
Jos aidosti luulee, että ilmastonmuutos tulee ja tap-
paa huomenna, niin vähemmästäkin ahdistuu. 

Hoidamme ne asiat kuntoon, joihin voimme vai-
kuttaa. 

Hyvin meidän käy. 
Kurikassa 11.8.2023

Kuinka meidän käy?
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Robotit  e ivät 
mene lakkoon 
eivätkä perusta 
ammatt i l i i t toja .

T138402_5_Pjpalsta_4.indd   5T138402_5_Pjpalsta_4.indd   5 12.9.2023   7:47:4412.9.2023   7:47:44


